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Om barnhemmet 
Barnhemmet i Poretskoe ligger i republiken 

Tjuvasien inom Ryska federationen, cirka 70 mil 

öster om Moskva. På barnhemmet finns ca 90 barn i 

åldrarna 7 – 18 år. Barnen bor 4-6 i varje rum. 

Tidigare hade barnhemmet egen skola inom 

området, men numera går barnhemsbarnen i skola i 

byn, tillsammans med övriga barn som bor i 

Poretskoe. 

Sedan 1995 hjälper organisationen ”Tretjaks 

barnhemsutbyte” (TBU) – som startades 

gemensamt av ishockeymålvakten Vladislav 

Tretjak och Stig Nilsson som då var 

generalsekreterare i Svenska Ishockeyförbundet – 

barnen från olika barnhem att få komma till Sverige 

under sommar- och julloven. För barnen är det dels 

en möjlighet till ordentlig rekreation, en möjlighet 

att få ”äta upp sej” – men också ett sätt att få en 

inblick i hur en familj kan fungera; en insikt som 

dessa barn annars inte skulle få. 

 

Om föreningen 
Föreningen för barnhemmet i Poretskoe är en 

förening inom organisationen TBU och har 

medlemmar över hela landet. Föreningen - som är 

en helt ideell förening, helt fristående både politiskt 

och religiöst - har som syfte att stödja barnen och 

personalen vid barnhemmet i Poretskoe, främst 

genom att bjuda hit så många barn som möjligt, 

men också genom direkta ekonomiska stöd till 

barnhemmet. Genom åren har föreningen byggt ett 

”sanitetshus” inrymmande tvättstuga, torkrum, 

toalett, syrum mm. Genom föreningens försorg har  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

också alla sängar och madrasser i de mindre 

barnens hus bytts ut. Föreningens huvuduppgift är 

alltså att bjuda in barn från barnhemmet till 

Sverige. Varje sommar bjuds omkring 35 barn. 

 

Att stödja arbetet 
Det finns alltid behov av fler värdfamiljer – är ni 

intresserade – kontakta gärna Emma Bryngfors 

Nilsson eller Göran Axelsson (kontaktuppgifter 

längst ned!) så får ni mer information. Ni kan också 

läsa mera om verksamheten i föreningen på vår 

hemsida www.poretskoe.se. Har man inte möjlighet 

att vara värdfamilj 3, 6 eller 9 veckor under 

sommaren, kan man också stödja 

utbytesverksamheten genom att till exempel köpa 

föreningens almanacka. Den kostar (minst) 100:- 

och eftersom sponsorer bekostat tryckningen, går 

pengarna oavkortat till att göra barnens resor till 

Sverige så billiga som möjligt. Ju billigare resor 

desto fler barn som kan få komma hit och uppleva 

glädjen av att få ett riktigt sommarlov i en svensk 

familj! Ett annat sätt att stödja verksamheten är att 

bli stödmedlem, det kostar 400 kr för ett år. 

Hör gärna av er om ni har frågor angående 

verksamheten, eller om ni vill stödja barnen genom 

att bli värdfamilj, eller på annat sätt! 

FÖRENINGEN FÖR 

BARNHEMMET I PORETSKOE 

Information om utbytet mellan Sverige och svenska 
familjer och barnhemmet i Poretskoe, Tjuvasien, 

Ryssland. 

För mer information, kontakta: 

Emma Bryngfors Nilsson, emma@poretskoe.se 

Göran Axelsson, goran@poretskoe.se 


